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Tanzimat sonrası bir fikir cereyanı olarak aydın kesimlerin içinde 

gelişen Türk Milliyetçiliği, başta Ziya Gökalp olmak üzere birçok fikir 

adamı ve devlet adamının çalışmaları ile kısa zamanda gelişerek 

Türkiye Cumhuriyetinin temel kuruluş felsefesi haline geldi. Osmanlı 

bakiyesi genç Türkiye Cumhuriyetinin bu ilk dönemi büyük kurtarıcı 

Atatürk tarafından devlet siyaseti haline getirilerek uygulamaya 

konulmak istenen Türk milliyetçiliği, kadro ve zaman yetersizliği 

dolayısıyla istenen hedeflere ulaşmakta zorluklarla karşılaştı1.  

Atatürk’ün ölümünden sora, devlet idaresinde önemli değişiklikler 

olmakla birlikte özellikle İkinci Dünya Savaşı yılları ve 1950’li yıllarda 

dışa bağımlı bir iç siyaset yapılanmasının olduğu görülmektedir. Bu 

dönemde komünist cereyanlar güç ve cüret kazanırken, Türk 

Milliyetçiliğine ağır darbeler indiriliyor, Rusya’nın savaştan galip 

gelmesiyle Atatürk’ün devlet siyaseti haline getirmek istediği Türk 

Milliyetçiliğine cephe alınıyordu. “1944 Milliyetçilik olayı” olarak 

bilinen ve bizzat dönemin devlet yöneticileri ve Milli Şef İsmet İnönü 

tarafından Cumhuriyet tarihimize kara bir leke olarak sürülen olaylar 

yaşanıyor, Türk Milliyetçileri keyfi ve mesnetsiz bir şekilde 

                                                                 
1  Alparslan Türkeş, Milli Doktrin Dokuz Işık, Genişletilmiş Birinci Baskı, Hamle 
Basın Yayın, İstanbul, 1996, s.148. 
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tutuklanarak işkencelere maruz kalıyorlardı. Bir nevi, devlet eliyle 

devletin kuruluş felsefesi silinmek isteniyordu.2 

MHP Genel Başkanı Sayın Devlet Bahçeli’nin üç döneme ayırdığı 

cumhuriyet tarihimizin birinci dönemi Atatürk’ün Türk Milliyetçiliğini 

devletin kuruluş felsefesi olarak benimsediği ve uyguladığı dönemi 

kapsamaktadır. Bu dönem 1938 ile 1950 yılları arasında uygulanan ve 

adeta Türk milliyetçiliğine savaş açan bu ara dönemi de içermektedir. 

1946 yılında çok partili siyasi hayata geçişiyle birlikte Türkiye 

Cumhuriyeti kuruluş süreci olan birinci dönemi tamamlamıştır. Sayın 

Devlet Bahçeli’nin cumhuriyetin ikinci dönemi olarak belirlediği 1946 

yılından sonraki yıllarda çok partili siyasi hayatına geçişle birlikte 

Türkiye Cumhuriyeti demokrasisini darbelere rağmen olgunlaştırmış, 

gelişim sürecini perçinlemiş, gücünü pekiştirmiştir3. Türk milliyet-

çiliğine karşı 1944’de uygulanan zulüm çok partili siyasi hayata 

geçtikten sonra da devam etmiş, özellikle 1953 yılında ülke genelinde 

faaliyet gösteren Türk Milliyetçiler Derneği’nin 83 şubesinin kapa-

tılması ile adeta yeni bir darbe vurulmuştur4.   

Özellikle 1944 ve 1953 yıllarında Türk milliyetçilerine reva görülen 

baskı, şiddet ve devlet hayatının dışına itilme girişim ve teşebbüsleri, 

MHP kurucu Genel Başkanı Alparslan Türkeş’in ve dava arkadaşlarının 

yeni arayışlara girmesine vesile olmuştur. 1953 yılında gerçekleşen 

olaya ilişkin Rahmetli Türkeş’in değerlendirmesi önemli ve başvu-

rulması gereken temel bir görüş olmuştur. Türkeş, Demokrat Parti 

yönetimini kastederek o yıllara ilişkin şöyle demektedir. 

“Türk Milliyetçilerinin omuzlarına basarak iktidar olanlar, işleri 
bitince, sırtlarını dönmüşler, hatta amansız rakipleri İnönü’yle 
birleşerek, milli ülkünün burcu burcu tüttüğü ocağı söndür-
müşlerdir5.” 

Yaşananları bir felaket olarak değerlendiren Türkeş, Türk Milliyetçileri 

ve Türkçülerin o zamana kadar “bizim siyasetle ilgimiz yoktur. Milli 

Ülküyü nesillere vermek istiyoruz. Bizim meselemiz kültür ve fikir 

                                                                 
2 Türkeş, Milli Doktrin Dokuz Işık, s.149, 150. 
3 Devlet Bahçeli, Osmaniye Belediyesi Masal Park Açılış ve Devlet Bahçeli Alt Geçidi  
Temel Atma Töreninde Yapmış Oldukları Konuşma, 14 Ocak 2018. 
http://www.mhp.org.tr/htmldocs/genel_baskan/konusma/4356/index.html 
4 Türkeş, Milli Doktrin Dokuz Işık, s.150. 
5 Türkeş, Milli Doktrin Dokuz Işık, s.150. 
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meselesidir. Bu ülküyü Türk toplumuna mal ettikten sonra; devletin 

bütün idarecileri bu toplumdan çıktığına göre, Türkçülük devlet eliyle 

tatbikat imkânına ulaşır.” diyen ve büyük fedakârlıklarla derneklerin 

kurulması ve dergilerin çıkarılması yoluna başvuran aydınların aksine 

Türkçülük fikrinin, kendi öz teşkilatlarıyla iktidar olması tezini 

savunmuştur.6 

1944 ve 1953 yıllarında devlet vasıta kılınarak Türk Milliyetçilerine 

reva görülen ve adeta birer darbe gibi olan olaylar; milli ülküyü devlet 

siyaseti haline getirmenin, iktidarı hedef alan ve siyasi teşkilatlanmaya 

gitmeden bunun gerçekleşemeyeceği tezi yeni bir yolun denenmesini 

zaruri kılmıştır. Temel meselenin iktidar olma hedefi ile siyasi 

teşkilatlanmaya gidilmesi gerçeği, Türkeş’in MHP’yi kurmasına 

dayanak teşkil etmiştir. Zaten, millettin kaderine yön vermek 

iddiasında bulunan fikir sistemlerinin, iktidar olmaktan kaçınmaması 

ve kendi siyasi teşkilatlanmasını gerçekleştirmesi gerekir. Bu nedenle 

Tanzimat’tan beri işlenen Türk Milliyetçiliği, olgun ve mükemmel bir 

ideoloji ve fikir sistemi haline getirilerek bütün memleket sathına 

yaymak ve Türk Milleti’ne kendisinin asıl sahibi bulunduğu bu fikri, 

siyasi yapısıyla tanıtmak gerekmektedir. Bunun için teşkilatlanmak 

kutsal bir sorumluluk uğrunda, birlik ve beraberlik şuuru içinde 

birleşmek, iktidara ulaşmak içinde teşkilatları vasıtası ile hedefe 

ulaşmak için eşgüdümlü olmak, aynı hedef doğrultusunda maddi ve 

manevi seferber olmak gerekmektedir7. 

Milliyetçi Türkiye’nin siyasi yapısı, milli devlet, güçlü iktidar 

ülküsüne dayanır. Milli devlette her Türk, devleti meydana getiren en 

önemli iki organa, yürütme ve yasama organlarına doğrudan doğruya 

katılır. Dokuz Işık Doktrin’inde Türkeş, milliyetçilik anlayışının, Türk 

milletinin bütün fertlerini aynı derecede sevmek, onları devlet 

yönetimine aynı derecede katmak, ortak etmektir. Bu ise, ancak “milli 

devlet” ve “milli demokrasi” ilkesinin uygulanması ile gerçekleşebilir 

demiştir. Böylece, batının birkaç patron ve sermaye sahiplerini 

kollayan sınıfsal liberal demokrasi sistemini ve sözde işçi sınıfına 

dayanan ancak, komünist parti yöneticilerinin burjuva sınıfının yerini 

aldığı Marksist demokrasiyi reddetmiştir. Milli devlet, bir sınıf devleti 

                                                                 
6 Türkeş, Milli Doktrin Dokuz Işık, s.150,151. 
7 Türkeş, Milli Doktrin Dokuz Işık, s.151,152. 



204  Halit YILDIRIM 

Düşünce Dünyasında Türkiz  
Yıl/Year: 9 ▪ Sayı/No: 49 ▪ Kasım/November 2018 

olmayıp, Türk Milletini Meydana getiren bütün fert ve sosyal dilimlerin 

devleti olarak tasarlamıştır. Türkeş, Türk milletini; bölge, mezhep, ırk 

ve parti ayırımı gözetmeksizin bölünme kabul etmeyen ve Allah’ın 

kutsal bir emaneti olarak gören bir anlayışı şiar edinmiştir8. 

Türkeş, Dokuz Işıkta savunduğu Milli İdare Sistemiyle, yabancı 

ülkelerde uygulanan ve Türk milletinin kültürü, siyasi düzeni ve 

iktisadiyatına uymayan sistemleri reddetmiştir. Her şey bize uygun, 

milli bünyemize uygun olmalı, bunun dışındaki sistemler redde-

dilmelidir. Milliyetçi Hareket, büyük, imanlı ve müreffeh bir Türkiye 

kurmak zaruretinden doğmuştur. Bu büyük devletin temeli Türk 

Kültürüne, Türk iktisat ve siyaset anlayışına dayanan milliyetçi bir 

doktrindir. Milli idare sisteminde iktidarın, milli bir kültür siyaseti 

uygulayarak, kültür müesseselerini baştan sona kadar Türkleştirecek, 

milli demokrasiyi milleti meydana getiren bütün sosyal dilimleri 

kapsayacak şekilde yönetime ortak edecektir. Türkeş, bunu gerçek-

leştirmek için de milli bünyemize ve şartlarımıza uymayan batının 

liberal ve sosyal demokrasisine dayanan bugünkü anayasayı 

değiştirerek milli demokrasiyi bütün müesseseleri ile kuracağız. 

Buradan hareketle, parlamenter hükümet sistemi yerine Başkanlık 

sistemini getireceğiz demiştir. Bu sistemde Cumhurbaşkanlığı ve 

Başbakanlık yetkileri bir tek şahısta toplanacak, temelinde otorite, 

güven ve disiplin olan bir hükümet doğacaktır9. 

Sayın Devlet Bahçelinin cumhuriyetin üçüncü dönemi olarak ifade 

ettiği Cumhurbaşkanlığı hükümet sistemi,10 Dokuz Işıkta Başbuğ 

Türkeş’in savunduğu milli demokrasi ilkesine dayanmaktadır. Türk 

Milleti büyük, öğrenmeye değer zengin bir tarih ve devlet felsefesine 

sahiptir. Türk milleti tarih boyunca ve üç kıta üzerinde yayılan cihan 

devletleri kurmuş, bu devletleri kurarken de kendi devlet felsefesinden 

ve öz kültüründen ilham almıştır. Son ikiyüz yıldan beri yabancı 

sistemlerin uygulama alanı olan ülkemizde devlet felsefesi ve milli 

kültürümüz zaafa uğramış, bunun sonucunda az gelişmiş bir ülke 

konumuna düşmüş durumdayız. Milli kültürüne yabancı nesillerin 

                                                                 
8 Türkeş, Milli Doktrin Dokuz Işık, s.249, 250. 
9 Türkeş, Milli Doktrin Dokuz Işık, s.257, 260. 
10 Bahçeli, 14 Ocak 2018 Tarihli Konuşması.  
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yetiştirilmiş olması, ülkemizi bölücü ve ayrılıkçı bir takım karanlık 

odakların hedefi haline getirmiştir.11  

İnsan kişiliğinin gelişip şekillenebilmesi, hür ve demokratik 

rejimlerde mümkündür. Türk insanını sevmek, saymak ve onun 

yücelmesini isteyen Milliyetçi Hareket; hür ve demokratik düzene 

muhalif olan bütün rejimlere karşıdır. Bu nedenle Milliyetçi hareket, 

Türk Milletinin, Türk insanının yönetim yolunu, kader çizgisini, 

demokratik sistemde görür.12 MHP Genel Başkanı Sayın Devlet Bahçeli 

bu ilkeden hareketle Demokrasi ve Milliyetçiliği ruh ikizi olarak 

görüyoruz demektedir. Sayın Bahçeli’nin muhtelif kez ifade ettiği 

görüşlerine bakacak olursak: 

“İnanıyorum ki çok değil, yakın bir zaman içinde siyasetimize yön 
veren milliyetçilik ve demokrasi ilkelerini bir bütünlük ve program 
dâhilinde uygulamamız halinde, Türkiye’nin mumla aradığı 
dayanışma ve bütünleşme sancıları kesinkes dinecektir. Biz parti 
olarak hem Cumhuriyet’in kuruluş felsefesinin savunucusu, hem de 
siyasetin toplumsal merkezi olduğumuzu söylerken motivasyo-
numuzun ikmal kaynağı burasıdır.”13 

“Partimiz; Türk milletinin kardeşlik içinde yeni atılım ve hedeflere 
hazırlanmasında milliyetçilik ve demokrasiyi, siyasî ve kültürel 
çerçevenin iki anahtar kavramı olarak kabul etmektedir. Bir 
milletin dayanışma, ilerleme, çağın değerlerini yakalama gibi 
hedeflerini pekiştirecek en önemli fikri kuvvetin milliyetçilik 
olduğuna inanıyoruz. Bu milliyetçilik anlayışı; ırkçılık ve 
ayrımcılığa şiddetle karşı olup kültürel ve toplumsal birlik ve 
beraberliği; gelecekte huzur ve refah içinde yaşamanın da ön şartı 
gören bir şuurun ifadesidir. Sözünü ettiğim bu yüksek şuur, Türk 
milleti namıyla tarih boyunca terkip olunan mükemmel milli 
kimliğin ve kapsayıcı milli kültürden beslenen yapıcı, kaynaştırıcı 
ve birleştirici değerler manzumesinin eseridir”.14  

“Türk milliyetçiliği Türk milletinin tüm güzelliklerinin milli ve 
manevi potada kaynaşmasıyla billurlaşmıştır. Bizim milliyet-
çiliğimiz soysuzlaşmaya engeldir. Bizim milliyetçiliğimiz köksüz-

                                                                 
11 Türkeş, Milli Doktrin Dokuz Işık, s.260, 261. 
12 Türkeş, Milli Doktrin Dokuz Işık, s.261. 
13 Milliyetçi Hareket Partisi Genel Başkanı Sayın Devlet Bahçeli’nin TBMM Grup 
Toplantısında Yapmış Oldukları Konuşma, 9 Mayıs 2017. 
14 Milliyetçi Hareket Partisi Genel Başkanı Sayın Devlet Bahçeli’nin TBMM Grup 
Toplantısında Yapmış Oldukları Konuşma, 6 Şubat 2018. 
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lüğe duvar, kimliksizliğe deva, bağımsızlığa davettir. Bizim 
milliyetçiliğimiz millet ve medeniyet mücadelesidir. Bizim 
milliyetçiliğimiz milli hâkimiyet manasına geldiği için demokrasi 
vazgeçilmez, ikame edilmez mevkidedir”.15 

Türk milletinin büyük, güçlü ve kalkınmış devletini yeniden 

kurabilmesi, onun kendi kültür ve devlet felsefesine yeniden 

dönmesine bağlıdır. Türk milleti yabancı akımların tasallutundan 

kurtulup kendi öz devlet felsefesine yeniden döndüğünde, büyük 

devlet vasfını yeniden kazanacak, dünya milletleri arasındaki üstün 

yerini yeniden alacaktır. Milliyetçi Hareket Partisi bunu kendi anlayış 

ve programının temeli yapan tek partidir. Türk milletinin kültür ve 

devlet felsefesi, Türk milliyetçilik dünya görüşü içinde, milli bü-

tünleşme ve milli demokrasi ülküsüdür.16 Demokrasi en dar anlamda 

millet egemenliğini ifade eder. Millet bir varlıktır ve haldeki bölümü 

altı sosyal dilime ayrılmış olan köylüden, işçiden, esnaftan, memurdan, 

işverenden ve serbest çalışanlardan ibarettir. Bir ülkenin gerçekten 

demokratik olabilmesi için, siyasi, kültürel ve iktisadi kararların 

alınmasına bütün milletin, yani bütün bu sosyal dilimlerin katılması 

gerekir.17 

Demokratik milliyetçi devlet, milletin bütün fert ve sosyal 

dilimlerinin yükselmesi, ekonomik ve moral kalkınması amacını taşır. 

Devlet, faaliyetlerinde bu amacı gerçekleştirmek zorundadır. Bir avuç 

ferdin veya belirli bir sınıfın menfaatini ön planda tutan, fert veya sınıf 

diktasına dayanan devlet, milli devlet olamaz. Milli devlet, milleti esas 

alan bir hizmet ve refah devletidir, milletin bütün fertlerine hizmet 

etmek, onların refahını gerçekleştirmek zorundadır. Milli devlet güçlü 

idare ile mümkün olabilir. Milli devletin yürütme gücünün ikiye 

bölünmesi, otoriteyi zayıflatması bakımından son derece mahzurludur. 

Milliyetçi Hareket bu gerçeklerin ışığı altında Cumhurbaşkanı ve 

Başbakanı, devlet başkanı ismiyle birleştirmek ve yürütme organının 

tek elde toplamak azim ve kararlılığındadır. Bunun gerçekleşmesi 

halinde, Devlet Başkanı, referandum usulü ile bizzat milletin kendisi 

tarafından seçilecek ve böylece halkın yönetime katılması ve 

                                                                 
15 Milliyetçi Hareket Partisi Genel Başkanı Sayın Devlet Bahçeli’nin 11. Olağan 
Büyük Kurultay Açılışında Yapmış Oldukları Konuşma Metni, 21 Mart 2015.  
16 Türkeş, Milli Doktrin Dokuz Işık, s.262. 
17 Türkeş, Milli Doktrin Dokuz Işık, s.262, 263. 
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kendilerini ilgilendiren konularda alınacak olan kararlara bizzat iştirak 

etmesi sağlanarak milli demokrasi tesis edilmiş olacak. Çağımızın 

kuvvetli yürütmenin yaşandığı bir çağ olması ve Türkiye gibi az 

gelişmiş ülkeler bakımından bu durumun büyük önem taşıdığı gerçeği 

herkes tarafından kabul edilmektedir. Kalkınma hızlı ve çabuk kararlar 

almayı gerektirir. Millettin demokratik bir şekilde doğrudan doğruya 

seçtiği bir devlet başkanı ise, bu nitelikteki kararları kolayca 

alabilecektir. Türkiye’de tek meclis ve tek başkan sisteminin kurulması 

geniş halk kitlelerini ilgilendiren konularda halkın temayülünü 

belirtecek referandum müessesesinin tesisi son derece kaçınılmaz bir 

zaruret haline gelmiştir.18  

Milliyetçi Hareket yapılacak olan Anayasal değişikliklerle Türk 

milliyetçiliğini açık ve seçik olarak anayasada yer almasını sağlayarak, 

önemli konularda referandum ile halkoyuna başvurmak ve tek meclis 

sistemine geçmeyi hedeflemiştir. İlk iki konu süreç içinde halledilmiş, 

tek meclis sistemine de geçilmiş olmakla birlikte tek başkan sistemine 

geçiş için uzun bir süre beklenmek zorunda kalınmıştır.  

Dokuz Işıkçı milliyetçi idare sistemine geçiş için MHP Genel Başkanı 

Sayın Devlet Bahçeli 11.10.2016 tarihinde TBMM’de MHP grup 

toplantısında tarihî çıkışı yapmış ve Cumhurbaşkanlığı Hükümet 

Sisteminin kurulmasına yol açan konuşmasını yapmıştır: 

“Türkiye’nin yeni bir toplum sözleşmesine ihtiyacı vardır ve 
sorumluluk hepimizin sırtındadır. Bize göre, bilhassa 15 
Temmuz’dan sonra bu ihtiyaç acil bir hal almıştır. Türkiye’de 
hiçbir şey, 14 Temmuz’daki gibi olmayacak, olamayacaktır. 
Milletimizin yeni bir soluğa, yeni bir hukuki mutabakata yönelik 
çağrı ve talebi hissedilir ölçüde fazladır. Bunu görmezden 
gelemeyiz, kulağımızın üstüne yatamayız. Milliyetçi Hareket 
Partisi, Anayasanın tadilatına veya yeniden yazımına başından 
beri sıcak ve olumlu bakmaktadır. Anayasa, devlet-millet 
ilişkilerini demokratik ölçülere göre düzenleyen, birlikte yaşa-
manın asgari kurallarını koyan ve dengeleyen kapsayıcı toplum 
sözleşmesidir. Bizim Anayasaya bakışımız da herhangi bir 
değişiklik, bir sapma veya farklı bir anlayışa savrulma yoktur. Dün 
ne söylemişsek bugün de aynı çizgideyiz. Dün nerede duruyorsak 
bugün de aynı noktadayız. Özellikle Anayasanın ilk dört 

                                                                 
18 Türkeş, Milli Doktrin Dokuz Işık, s.267-269. 
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maddesinin değişmemesi, değiştirilmesinin dahi teklif edilmemesi 
hususundaki ısrarımızı kayıtsız şartsız muhafaza ediyoruz. Bu 
çerçevedeki tutarlı ve sağlam irademizi yıllardan beri samimiyetle 
koruyor, sürdürüyoruz19.” 

Devlet Bahçeli, aynı tarihli konuşmasının devamında fiili durum ile 

Anayasanın çelişkiler içinde olduğu, halkın cumhurbaşkanını 

seçmesinden kaynaklanan fiili bir başkanlık sisteminin Anayasanın 

amir hükümlerine rağmen yürütüldüğü ve gerçekte suç işlendiğine 

yönelik değerlendirmelerinden sonra, bu durumun son bulması 

yönünde MHP’nin üzerine düşeni yaparak milletin kararına saygılı 

olacağını belirtmiştir.  Sözlerine şöyle devam etmiştir: 

“Milliyetçi Hareket Partisi ilke ve ülkülerine sonuna kadar 
bağlıdır. Siyasette tutarlı, dürüst, sorumlu ve milli anlayışımızdan 
taviz vermeden yolumuza devam edeceğiz. Demokratik olgunluk, 
ahlak ve sabırla meseleleri karşılayacağız. Çözüm ve çıkış 
yollarının aranacağı yer olarak TBMM’yi göreceğiz. Türkiye’nin 
yasa ve Anayasaya uymayan yönetim yapısının derhal düzel-
tilmesini, hukukun tam manasıyla egemen kılınmasını öncelik 
görüyoruz. Egemenliğin sahibi aziz milletimiz aynı zamanda son 
sözün de sahibidir. Buna inancımız tamdır. Millet ne derse odur, 
neye karar verirse boynumuz kıldan incedir. Bizim başkanlık 
sistemine yönelik kuşku, eleştiri, çekincelerimiz bilinmektedir. 
Merhum Başbuğumuz Türkeş Bey’in Dokuz Işık isimli eserinde; 
Güçlü İktidar- Güçlü İdare: Tek Başkan-Tek Meclis Sistemi 
başlığıyla dile getirdiği görüşleri de ortadadır. Elbette dönemsel 
şartlar gereğince başkanlık sistemini savunması, konjonktürel 
gelişmelerin, stratejik düşüncesinin ve toplumsal ihtiyaçların 
doğal bir yansımasıdır.”20 

Bu tarihi ve hükümet sisteminin değişmesine yol açacak konuşması, 

hem muhalefet hem de iktidar partilerinde ve toplumun büyük bir 

kesiminde geniş yankı yaratmıştır. Anayasanın ilk dört maddesinin 

korunması şartıyla yapılan bu çağrı uzun bir süre tartışma konusu 

olmuş, Türk milliyetçiliğinin devletin temel felsefesi olarak kalacağı da 

garanti altına alınmıştır. Muhalefet partilerinin özellikle bölücü 

                                                                 
19 Milliyetçi Hareket Partisi Genel Başkanı Sayın Devlet Bahçeli'nin TBMM Grup 
Toplantısında Yaptıkları Konuşma, 11 Ekim 2016. 
20 Bahçeli, TBMM Grup Toplantısında Yaptıkları Konuşma, 11 Ekim 2016. 
 



Milliyetçilik, Demokrasi ve Millî İrade Sisteminde MHP 209 

Düşünce Dünyasında Türkiz 
Yıl/Year: 9 ▪ Sayı/No: 49 ▪ Kasım/November 2018 

kesimlerin iktidar partisi ile uzun süredir gündemde tuttukları 

federatif yapılı başkanlık sistemi dayatmasını artık tedavülden 

kaldıracak olan yeni bir sürecin de başlamasına yol açmıştır. İktidar 

partisi AKP çağrıya olumlu cevap vererek, MHP ile uzun süren 

görüşmelerin neticesinde ortak metin üzerinde uzlaşmıştır. Yeni 

sistemin adını Sayın Devlet Bahçelinin koyduğu ve Türk devlet 

felsefesine ve “güçlü idare güçlü meclis” ülküsüne uygun Cumhur-

başkanlığı Hükümet Sistemi TBMM’ine 10 Aralık 2016 tarihinde 

sunuldu.  Anayasa teklifi 21 Ocak 2017 tarihinde 330 oyun üzerinde 

kabul oyuyla geçtikten sonra 16 Nisan 2017’de referanduma gidilerek 

kabul edildi. Böylece yeni bir dönem başlamış oldu.  

Kabul edilen yeni sistemin uygulanabilmesi için cumhurbaşkanlığı 

seçimleri ve milletvekili genel seçimlerinin yapılması gerekiyordu. Bu 

nedenle seçimlerin erkene alınması ile birlikte 24 Haziran 2018 de 

seçime gidildi. MHP ve AKP’nin ittifak yaparak girdiği seçimde iki 

partinin ortak adayı olan Sayın Recep Tayyip Erdoğan halkın doğrudan 

hükümet kurma yetkisi verdiği yeni hükümet sisteminin ilk 

cumhurbaşkanı olarak seçilmiş oldu.  

Cumhurbaşkanlığı Hükümet sisteminin bütün kurum ve kural-

larıyla işlemesi ve Türkiye’nin yeniden bir sistem tartışması ve krizine 

sürüklenmemesi için sistemin imarında doğrudan etki eden MHP Genel 

Başkanı Sayın Devlet Bahçeli seçim sonuçlarını değerlendirmek üzere 

şu tarihî konuşmayı yapmıştır: 

 “Türkiye bugün itibariyle resmen Cumhurbaşkanlığı Hükümet 
Sistemi’ne geçmiştir. Aziz milletimiz geleceğini yeni hükümet 
sisteminde görmüş, seçim ve tercihini bu yönde kullanmıştır. Sayın 
Recep Tayyip Erdoğan yeni sistemin ilk Cumhurbaşkanı seçil-
miştir. Bu kapsamda Cumhurbaşkanı Seçimi ilk turda sonuç-
lanmış, kriz bekleyenler şaşkına dönmüşlerdir. Milliyetçi Hareket 
Partisi Sayın Cumhurbaşkanımızın arkasında tavizsiz durmuştur. 
Aynı zamanda partimiz bütün engelleri aşarak, bütün oyunları 
bozarak, bütün karanlık senaryoları parçalayarak TBMM’de 
temsil edilme imkânına kavuşmuş, çok değerli bir milletvekili 
sayısına ulaşmıştır. 

Göğüslediğimiz badireleri, karşı karşıya kaldığımız tertip ve 
tuzakları dikkate aldığımızda Milliyetçi Hareket Partisi bugün 
tarihi bir başarıya imza atmıştır. Bizi yıkmak istediler, 
başaramadılar. Tahrip etmek istediler, sonuç alamadılar. Felaket 
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tellallığı yapanlar Türklüğün vicdanına çarpmış ve dağılmışlardır. 
Türk milleti, Milliyetçi Hareket’i TBMM’nin hem kilit partisi 
yapmış, hem de denge ve denetleme görevini vererek önemli bir 
sorumluluk yüklemiştir. Türkiye’nin önü açılmıştır. Türkiye’nin 
geleceği aydınlanmıştır. 

Milliyetçi Hareket Partisi, önümüzdeki beş yıllık zaman süresinde 
milletimizin beklentileri doğrultusunda şevkle, heyecanla, sabırla, 
akılla, muazzam bir inanmışlıkla çalışmalarını sürdürecektir. Önce 
ülke ve milletim, sonra partim ve ben kararlılığımızdan asla taviz 
vermeden mücadelemize mücadele katacağımızdan herkes emin 
olmalıdır. Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’nin tüm kurum ve 
kurallarıyla yerleşmesi konusunda üstümüze düşen her görevi 
azimle yerine getireceğiz. Tarafımız Türkiye’dir. Safımız büyük Türk 
milletidir. Hedefimiz milli birlik ve dayanışmanın güçlenmesidir. 
Temel önceliğimiz var olan, üst üste yığılan, günden güne tesir 
alanını genişleten vahim sorunların çözümüne katkı sunmak, destek 
vermektir. Bu maksatla da elimizi taşın altına koymaktan asla 
vazgeçmeyeceğiz. Yapıcı, müspet, uzlaşmacı tavrımızı sonuna kadar 
muhafaza edeceğiz. Milli ve yerli duruşun Türkiye’de tam hâkim 
olması için tüm gücümüzle çalışacağız. Terörle mücadelenin 
başarıya ulaşması, Sosyal ve ekonomik meselelerin milletimizin 
arzuları doğrultusunda nihayete ermesi, kardeşlik bağlarımızın 
daha da güçlenmesi ve elbette Türkiye’nin bölgesel, dahası küresel 
kuşatmadan tamamen kurtulması hususunda Cumhur İttifakı’na 
düşen sorumluluklar çok fazladır. Milliyetçi Hareket Partisi yeni 
sistem içinde vazifesini en etkili şekilde icra ve ifa edecektir.”21 

MHP, Kurucu Genel Başkanı rahmetli Başbuğ Alparslan Türkeş’in 

ortaya koyduğu bütün ülküleri, bugün yetişmiş kadroları ve Bilge Lider 

Devlet Bahçeli’nin önderliğinde bir bir gerçekleştirmekte, Türk 

milletinin yarınlara daha büyük ülkü ve umutlarla bakmasına yol açan 

bir parti disiplini içinde yoluna devam etmektedir. 
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21 Milliyetçi Hareket Partisi Genel Başkanı Sayın Devlet BAHÇELİ’nin  Ankara’da 
Parti Genel Merkezinde Yapmış Oldukları Konuşma, 24 Haziran 2018 
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